
KARTA OBCE 

Obec Urbanice čp. 12 PSČ 535 01 
Místní části:  

Počet 
obyvatel  
62 

Rok 
2024 

1. Základní kontakty 

Subjekt Funkce Jméno, příjmení 
Telefon 

pracoviště mobilní poznámka 

Urbanice 

Starosta Jan Vyčítal 725 816 172 604 694 913  

Místostarosta 
Ing. Jan polák 
DiS. 

 733 630 933  

ORP Přelouč Starosta Irena Burešová 466 094 102 606 660 224  

  Tajemník BR Vladislav Kvoch 466 094 212 604 203 496  

Hasiči 
Územní odbor 
Pardubice 

Ředitel 
Vratislav 
Černovský 

950 570 163 724 180 192  

Krizové řízení Ivana Pokorná 950 570 158 725 095 105  

     

 PS Přelouč Velitel Michal Vašica 950 571 197 724 180 193  

 JPO V Velitel     

2. Tísňové linky 

Hasiči 150 Zdravotnická záchranná služba 155 Policie 158 Evropské číslo tísňového volání. 112 

3. Havarijní služby 

Název Kontakt Poznámka 

Plyn 1239 Innogy  

Voda VaK Přelouč 466 672 216  

Elektřina ČEZ 800 850 860  

4. a) Rizika v obci dle havarijního plánu 

Druh rizika Zdroj rizika Poznámka 

Přívalová povodeň Přívalový déšť, sklonitý terén, malý vodní 
tok  

Výskyt kdekoliv na drobných tocích, nedostatečný odtok, eroze 
zemědělských ploch a transport sedimentů do zastavěných oblastí  

Vydatné srážky Intenzita srážek v bouřce, synergie 
pohybu bouřek, výskyt málo či 
nepropustných povrchů, konfigurace 
terénu. 

Velmi vydatný déšť (vysoký stupeň nebezpečí) při očekávaném množství 
srážek nad 50 mm/12 h nebo 60 mm/24 h a extrémní srážky (extrémní 
stupeň nebezpečí) při očekávaném množství srážek nad 70 mm/12 h nebo 
90 mm/24 h nebo 120 mm/48 h. 

Extrémní vítr Dochází častěji k větrným poryvům – 
rychlé střídání teplého a chladného 
počasí. 

Létající předměty, padající části budov, poškození lesních porostů, pády 
stromů na silniční a železniční síť. 

Epizootie Chovy hospodářských zvířat (opatření 
v zóně 3 km od postiženého chovu). 

Zejména SLAK 

4. b) Rizika v obci definovaná obcí 

Druh rizika Zdroj rizika Poznámka 

Rozvodnění Lipoltické 
svodnice 

Přívalový déšť Výskyt v jižnía v severovýchodní částí obce, nedostatečný odtok, eroze 
zemědělských ploch 

Extrémní vítr Nebezpečí pádu větví ze vzrostlých 
stromů 

Výskyt na návsi, kolem hasičské nádrže, bkolem bývalé budovy hasičky 

   

5. Varování a informování obyvatel obce 

Prostředek Umístění 
Ovládání 

Druh Poznámka 
dálkové místní 

Sirény Ne-     

Rozhlasy Obecní úřad-  místní   

6. Evakuace 

Důvod EVA Počet osob Místo shromáždění Zajištění dopravy Místo nouzového ubytování Počet osob/stravování 

 80 Před budovou  obecního 
úřadu 

Osobními auty Obecní úřad, velký a malý sál 80 nouzové zajištění 

7. Pracovní skupina pro evakuaci 

Jméno Telefon Funkce EVA Poznámka 

Jan vyčítal 725 816 172   

Ing. Jan Polák DiS. 733 630 933   

Aleš Nesládek ml. 721 884 950   

Ing. Vladimíra Lichnovská 721 918 888   

Marie Rokytová 724 174 634   

8. Důležité subjekty 

Název Adresa Telefon Poznámka 

MSYM s.r.o. Urbanice 39 606 637 774  

9. Síly a prostředky pro řešení krizových situací a dalších mimořádných události 



 

Firma (osoba) Druh/typ Poznámka 

Liponova a.s. Traktor s cisternou, nákladní automobil  

10. Povodňová komise 

Jméno Funkce Telefon pevná linka Mobilní telefon Poznámka 

Jan vyčítal starosta 466 977 286 725 816 172 604 694 913 

Ing. Jan Polák DiS. místostarosta  733 630 933  

Aleš Nesládek ml. zastupitel          721 884 950  

Ing. Vladimíra Lichnovská zastupitelka  721 918 888  

Marie Rokytová zastupitelka  724 174 634  

11. Kontakty na sousední obce 

Obec Telefon Poznámka 

Sovolusky 774 417 379  

Turkovice 777 235 926  

Lipoltice 608 051 916  

Choltice 466 972 200  

   


